



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, CE

LOCAL: SANTA QUITÉRIA, CEARÁ.

DATA: 13/12/2021

FONTE: BASE DE PREÇOS (TABELA SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA Nº 027.1-1-DESONERADA) SEINFRA - CE

BDI: 26,65%

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - DISTRITO DE RAIMUNDO MARTINS

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					592,27
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1.795,80	0,26	0,33	592,27
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					4.852,02
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1.795,80	2,13	2,70	4.852,02
3.0			PAVIMENTAÇÃO					99.612,60
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.496,50	36,65	46,49	69.572,16
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	598,60	23,80	30,19	18.071,68
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	20,95	404,80	513,48	10.757,96
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	20,95	45,56	57,79	1.210,80
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					2.865,15
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.795,80	1,17	1,48	2.665,15
TOTAL PARCIAL (R\$)								107.722,06

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - ALEGRE TATAJUBA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					889,97
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	2.698,48	0,26	0,33	889,97
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					7.290,94
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	2.698,48	2,13	2,70	7.290,94
3.0			PAVIMENTAÇÃO					143.626,04
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	2.361,17	36,65	46,49	109.770,60
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	674,62	23,80	30,19	20.366,71
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	23,61	404,80	513,48	12.124,16
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	23,61	45,56	57,79	1.364,57
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					4.004,86
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2.698,48	1,17	1,48	4.004,86
TOTAL PARCIAL (R\$)								155.811,84

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - SACO DO BELÉM

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.001,33
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	3.036,13	0,26	0,33	1.001,33
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					8.203,23
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	3.036,13	2,13	2,70	8.203,23
3.0			PAVIMENTAÇÃO					165.206,04
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	2.589,64	36,65	46,49	120.392,23
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	892,98	23,80	30,19	26.958,99
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	31,25	404,80	513,48	16.048,53
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	31,25	45,56	57,79	1.806,27
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					4.506,00
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	3.036,13	1,17	1,48	4.506,00
TOTAL PARCIAL (R\$)								178.916,53

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - LISIEUX

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					253,99
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	770,00	0,26	0,33	253,99
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					2.080,40
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	770,00	2,13	2,70	2.080,40
3.0			PAVIMENTAÇÃO					41.723,99
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	860,00	36,65	46,49	30.683,33
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	220,00	23,80	30,19	6.641,77
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	7,70	404,80	513,48	3.953,88
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	7,70	45,56	57,79	445,00
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					1.142,77
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	770,00	1,17	1,48	1.142,77
TOTAL PARCIAL (R\$)								45.201,11

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - ASSENTAMENTO MORRINHOS

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					686,00
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	2.080,00	0,26	0,33	686,00
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					5.619,50
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	2.080,00	2,13	2,70	5.619,50
3.0			PAVIMENTAÇÃO					110.707,50
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.820,00	36,65	46,49	84.811,60
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	920,00	23,80	30,19	16.698,20
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	18,20	404,80	513,48	9.345,50
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	18,20	45,56	57,79	1.051,80
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					3.086,50
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2.080,00	1,17	1,48	3.086,50
TOTAL PARCIAL (R\$)								120.100,40

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - RUA ANTONIO CALBIR RIBEIRO - BAIRO PRIMAVERA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					170,00



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, CE
 LOCAL: SANTA QUITÉRIA, CEARÁ.
 DATA: 13/12/2021
 FONTE: BASE DE PREÇOS (TABELA SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA Nº 027.1- DESONERADA) SEINFRA - CE
 BDI: 26,85%

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - DISTRITO DE RAIMUNDO MARTINS

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					592,27
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1.795,80	0,26	0,33	592,27
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					4.852,02
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1.795,80	2,13	2,70	4.852,02
3.0			PAVIMENTAÇÃO					99.612,60
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.496,50	36,65	46,49	69.572,16
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	598,60	23,80	30,19	18.071,68
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	20,95	404,80	513,48	10.757,95
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	20,95	45,56	57,79	1.210,80
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					2.665,19
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.795,80	1,17	1,48	2.665,19
TOTAL PARCIAL (R\$)								107.722,08

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - ALEGRE TATAJUBA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	517,80	0,26	0,33	170,77
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					1.399,03
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	517,80	2,13	2,70	1.399,03
			PAVIMENTAÇÃO					28.722,24
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	431,50	36,65	46,49	20.060,40
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	172,60	23,80	30,19	5.210,78
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	6,04	404,80	513,48	3.101,95
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	6,04	45,56	57,79	349,12
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					768,48
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	517,80	1,17	1,48	768,48
TOTAL PARCIAL (R\$)								31.060,53

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - RUA TOMÁS DA SILVA LIMA - BAIRRO PRIMAVERA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					97,75
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	296,40	0,26	0,33	97,75
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					800,83
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	296,40	2,13	2,70	800,83
3.0			PAVIMENTAÇÃO					16.236,50
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	250,80	36,65	46,49	11.659,67
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	91,20	23,80	30,19	2.753,32
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	3,19	404,80	513,48	1.639,03
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	3,19	45,56	57,79	184,47
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					439,85
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	296,40	1,17	1,48	439,85
TOTAL PARCIAL (R\$)								17.574,96

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - RUA S.D.O. - BAIRRO PRIMAVERA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					184,03
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	558,09	0,26	0,33	184,03
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					1.507,61
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	558,09	2,13	2,70	1.507,61
3.0			PAVIMENTAÇÃO					30.952,11
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	465,00	36,65	46,49	21.817,8
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	186,00	23,80	30,19	5.815,33
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	6,51	404,80	513,48	3.342,7
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	6,51	45,56	57,79	378,2
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					828,1
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	558,09	1,17	1,48	828,1
TOTAL PARCIAL (R\$)								33.471,9

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - RUA FLORÊNCIO MACEDO PINTO - BAIRRO PRIMAVERA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					84,1
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	255,00	0,26	0,33	84,1
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					688,9
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	255,00	2,13	2,70	688,9
3.0			PAVIMENTAÇÃO					14.144,7
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	212,50	36,65	46,49	9.879,9
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	85,00	23,80	30,19	2.566,1
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	2,98	404,80	513,48	1.529,6
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	2,98	45,56	57,79	171,9
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					378,4
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	255,00	1,17	1,48	378,4
TOTAL PARCIAL (R\$)								15.296,3

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - RUA MARIA MOZA MARTINS - BAIRRO PRIMAVERA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					197,5
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	800,00	0,26	0,33	197,5
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					1.621,1



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, CE

LOCAL: SANTA QUITÉRIA, CEARÁ.

DATA: 13/12/2021

FONTE: BASE DE PREÇOS (TABELA SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA Nº 027.1- DESONERADA) SEINFRA - CE

BDI: 26,85%

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - DISTRITO DE RAIMUNDO MARTINS

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					592,27
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1,795,80	0,26	0,33	592,27
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					4.852,02
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1,795,80	2,13	2,70	4.852,02
3.0			PAVIMENTAÇÃO					99.612,60
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1,496,50	36,65	46,49	69.572,16
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	598,80	23,80	30,19	18.071,68
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	20,95	404,80	513,48	10.757,95
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	20,95	45,56	57,79	1.210,80
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					2.665,19
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1,795,80	1,17	1,48	2.665,19
TOTAL PARCIAL (R\$)								107.722,08

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - ALEGRE TATAJUBA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	600,00	2,13	2,70	1.621,12
3.0			PAVIMENTAÇÃO					33.281,86
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	500,00	36,65	46,49	23.244,96
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	200,00	23,80	30,19	6.037,98
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	7,00	404,80	513,48	3.594,37
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	7,00	45,56	57,79	404,54
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					890,45
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	600,00	1,17	1,48	890,45
TOTAL PARCIAL (R\$)								35.991,34

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - RUA CAROLINA MESQUITA PARENTE - BAIRRO FLORES

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					91,03
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	276,00	0,26	0,33	91,03
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					745,72
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	276,00	2,13	2,70	745,72
3.0			PAVIMENTAÇÃO					15.309,65
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	230,00	36,65	46,49	10.692,68
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	92,00	23,80	30,19	2.777,47
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	3,22	404,80	513,48	1.653,41
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	3,22	45,56	57,79	186,09
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					409,63
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	276,00	1,17	1,48	409,63
TOTAL PARCIAL (R\$)								16.556,03

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - RUA S.D.O 01 - BAIRRO FLORES

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					414,2
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1,256,00	0,26	0,33	414,2
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					3.393,5
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1,256,00	2,13	2,70	3.393,5
3.0			PAVIMENTAÇÃO					86.850,3
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1,099,00	36,65	46,49	51.092,4
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	314,00	23,80	30,19	9.479,6
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	10,99	404,80	513,48	5.643,1
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	10,99	45,56	57,79	635,1
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					1.864,0
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1,256,00	1,17	1,48	1.864,0
TOTAL PARCIAL (R\$)								72.522,2

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - RUA JOSÉ LOPES MACIEL - BAIRRO FLORES

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					102,0
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	309,32	0,26	0,33	102,0
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					835,7
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	309,32	2,13	2,70	835,7
3.0			PAVIMENTAÇÃO					16.573,3
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	268,62	36,65	46,49	12.488,8
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	81,40	23,80	30,19	2.457,7
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	2,85	404,80	513,48	1.462,9
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	2,85	45,56	57,79	164,0
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					459,9
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	309,32	1,17	1,48	459,9
TOTAL PARCIAL (R\$)								17.969,7

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - SACO DO BELÉM - RESIDÊNCIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					771,1
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	2,340,00	0,26	0,33	771,1
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					6.322,2
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	2,340,00	2,13	2,70	6.322,2
3.0			PAVIMENTAÇÃO					128.182,2



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, CE

LOCAL: SANTA QUITÉRIA, CEARÁ.

DATA: 13/12/2021

FONTE: BASE DE PREÇOS (TABELA SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA Nº 027.1- DESONERADA) SEINFRA - CE

BDI: 26,65%

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - DISTRITO DE RAIMUNDO MARTINS

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVICIOS PRELIMINARES					592,27
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1.795,80	0,26	0,33	592,27
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					4.852,02
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1.795,80	2,13	2,70	4.852,02
3.0			PAVIMENTAÇÃO					99.612,60
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.496,50	36,65	46,49	69.572,16
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	598,80	23,80	30,19	18.071,68
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	20,95	404,80	513,48	10.757,96
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	20,95	45,56	57,79	1.210,80
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					2.665,19
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.795,80	1,17	1,48	2.665,19
TOTAL PARCIAL (R\$)								107.722,08

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - ALEGRE TATAJUBA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.980,00	36,65	46,49	92.050,03
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	720,00	23,80	30,19	21.736,73
			SARJETA					
	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	25,20	404,80	513,48	12.939,75
	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	25,20	45,56	57,79	1.456,36
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					3.472,85
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2.340,00	1,17	1,48	3.472,85
TOTAL PARCIAL (R\$)								138.749,85

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - RAIMUNDO RIBEIRO MACIEL - MANDUCA PENTEADO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. S/BDI (R\$)	PR. UNIT. C/BDI (R\$)	PR. TOTAL C/BDI (R\$)
1.0			SERVICIOS PRELIMINARES					646,42
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1.960,00	0,26	0,33	646,42
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					5.295,66
2.1	C3233	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1.960,00	2,13	2,70	5.295,66
3.0			PAVIMENTAÇÃO					106.206,38
3.1	C2896	SEINFRA	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	1.680,00	36,65	46,49	78.103,06
3.2	C0365	SEINFRA	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	560,00	23,80	30,19	16.906,35
			SARJETA					
3.3	C0836	SEINFRA	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	19,60	404,80	513,48	10.064,25
3.4	C1256	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	19,60	45,56	57,79	1.132,73
4.0			SERVIÇOS DIVERSOS					2.908,85
4.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.960,00	1,17	1,48	2.908,85
TOTAL PARCIAL (R\$)								115.057,35

TOTAL GERAL (R\$) 1.102.002,53

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL DE R\$ 1.102.002,53 (UM MILHÃO, CENTO E DOIS MIL, E DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)